arque Pontificum opes vehementer attrixit, conuulsæque sunt: quum veluti ex conditio, pudenda eius seculi conditione, ad alenda bella sæpe altercantes, & semper aduersi, modo his, modo illis, mercenaria arma inferrent, aut sustinerent.

De causa inimicitarum cum Tartalia. Cap. XVI.

Ravi etiam de causa multis ante annis cum Tartalia amicitiam
G diremerat: quum ad Casalecium, malignitate, aut metu deserente locum Tartalia, se ab hostium cuneis ex obliquo irrumptentibus, cum turma protritum, & captum quereretur. Ea res, vti multorum oculis liquidissime spectata, euulgataque vtrinque in castris, dilui non potuit: Ob id in Tartalia peccus alte, taciteque descenderat, adeo, vt occultum vigeret odium: & eò quidem letalium, quòd illa eadem familiaritatis imago officiis quibusdam, & alloquiis sustentabatur.

De prima equitum Praefectura. Cap. XVII.

Vo primum ductu apud Broliam viginti quinque equitibus præ
S fuit: qui numerus equitum eo tempore Turmam implebat.

Apud Albertum autem Ferrariae principem iustæ alæ vexillum sustulit, coniuncto sibi Laurentio: In ea tuere equites ducenti. At confecto ibi bello reuersus ad Broliam haud multum ibi permanfit, accitus à Raspanibus, qui tum Perusia popularem statum induxerant: Oppugnabat eorum libertatem Ioannes Galeacius Vicecomes: Illi ex aduerso, contractis auxiliis, vno maximè Sfortia duce, seipfos accerrime tuebantur. Sed ciuitas viribus impar opulentissimo hosti tandem celsit. Eo bello Sfortia vigilantis, intrepidi, maximèque pugnacis ducis famam consecutus, vtrinque virtutis & fidei præmium tulit. Donatus enim est publice ad ornamentum abaci, ælato argento, & ab hostium duce, duplicato stipendio, Ioannis Galeacii militiæ adscriptus. Init tum arctiorem amicitiam, societatemque cum Parino certa lege communicatis turmis, vt æquali auspicio regerentur. Sed profecti ad Insubres, quum non vno in loco æquali sorte, sed dispari cum laude militassent, obscuriusque in dies fieret Parini nomen, Sfortia scilicet fortibus factis duorum famam vendicante, liuore, atque perfidia Parini exauthoratus, dimissusque est: Quum falso accusaretur apud suspicacem Principem tanquam occulus, & capitalis Gibellinarum partium hostis, & genere Guelfus: cui factioni se maximè aduersum Galeacius, quod ita sibi conduceret, factis & dictis profiteretur. Eo modo proditus, sed cum multo verborum honore à Galeacio dimissus ad Florentinos se contulit, qui tum Gallorum Reges, & Germanos Cæsares aduersus Galeacium concitarant.

De insignibus gentilijs à Roberto Casare dono acceptis.